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Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada porEY E

INSTITUCIONALES S.A.S., asi:

REQUISITOS

COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
El proponente deberd allegar carta de presentacion de la propuesta debidamente

suscrita por el representante legal 0 apoderado segin sea el caso, de acuerdo con el
modelo suministrado por la Universidad que hace parte de los Términos de Referencia
en la pro-forma No. 01 y anexos 1y 2.

S| CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

S| CUMPLE

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES :
El proponente debe adjuntar con su propuesta, una certificacion en la cual acredite el

pago de los aportes realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de entrega
de propuestas del presente proceso de seleccién, a los Sistemas de Salud, Pensiones y
Riesgos Laborales, y Parafiscales de acuerdo con lo establecido en el articulo 23 de la ley
1150 de 2007. '

S| CUMPLE

4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO

NO APLICA

5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO

S| CUMPLE
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Lento Al implira o

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por

ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO, asi:

REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DEPRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE

Bl proponente deberd allegar carta de presentacion de la propuesta debidamente

suscrita por el representante legal o apoderado segtn sea el caso, de acuerdo con el

modelo suministrado por la Universidad que hace parte de los Términos de Referencia

en la pro-forma No. 01 y anexos 1y 2.
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S1 CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S| CUMPLE

SEGURIDAD S5OCIAL Y PARAFISCALES

El proponente debe adjuntar con su propuesta, una certificacién en la cual acredite el

pago de los aportes realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de entrega

de propuestas del presente proceso de seleccién, a los Sistemas de Salud, Pensiones y

Riesgos Laborales, y Parafiscales de acuerdo con lo establecido en el articulo 23 de la ley

1150 de 2007.
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO NO CUMPLE
6. EI PROPONENTE debera presentar el Certificado de Registro Unico de SI CUMPLE

Proponentes expedido por la Camara de Comercio en fecha que no supere los
noventa (90) dias calendarios anteriores a la fecha de entrega de las propuestas
del presente proceso de confratacién.

En el certificado se verificard, para este item de capacidad juridica: que el proponente
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

MEMORANDO
CcODIGO  SBU-560
FECHA: 05 de Febrero de 2015
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador Grupo de Contratacion
ASUNTO!: Respuesta evaluacidn de propuestas Invitacion a Cotizar N° 002 de 2016.

Cordial saludo,

Dando respuesta al memorando con radicado 2016lE567 de fecha 04 de febrero, se remite la
respectiva evaluacién técnica con relacién a la “INVITACION A PRESENTAR COTIZACIONES Ne°
002 DE 2016 ADQUISICION DE ABARROTES, GRANOS Y LACTEOS NECESARIOS PARA
PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTE, CAFETERIAS Y ESCUELA MATERNAL DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, de las dos propuestas presentadas por parte de E&E
INSTITUCIONALES S.A.S. y ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO.

Revisadas las dos propuestas, ninguna cumple con los requisitos técnicos establecidos en la Invitacidon
a Presentar Cotizacidn N° 002 De 2016, segun la evaluacién técnica que se presenta a continuacion:

Para esta evaluacion se examinaron las especificaciones estipuladas en el numeral 12. REQUISITOS
HABILITANTES. Experiencia del proponente y numeral 17. CALIFICACION DE LA PROPUESTA, con
relacion a la evaluacién técnica (17.2 Técnico (500 puntos)) la cual contempla:

a. Experiencia del proponente. Proforma N° 3 {400 puntos)

E&E INSTITUCIONALES S.AS.

EXPERIENCIA
CONTRATO CONTRATANTE OBIETO DEL CONTRATO VALOR
PAB 1780 COMPENSAR SUMINISTRO DE ABARROTES 5 100.000.000
HOSPITAL OCCIDENTE DF KENNEDY 11l ]
2102015 AVEL SUMINISTRO DE ABARROTES $ 50.000.000 ;
Ad, N8 1.210-
HOSPITAL OCCIDENTE i
2015 05 occ ;E/TEL DE KENNEDY i SUMINISTRO DE ABARROTES s 20.942.005
g 170.942.005




Resultado Final;

APOYO A LA
EXPERIENCIA INDUSTRIA RESULTADO
PROPONENTE (400 Pts ) NACIONAL (500 Pts) OBSERVACIONES
{100 Pts.)
ADOLFO
1 GUERRERQ 300 0 300 PRESENTA 2 CERTIFICACIONES. UNA
MONTENEGRO. SIN FIRMA.
E&E
2 INSTITUCIONALES 0 0 0 PRESENTA 2 CERTIFICACIONES. UNA
SAS SIN FIRMA.

Cordialmente,

. — -
CRISANTO/GOM Z RAQUIRA
Subdirecto;.j de Bienestar Universitario

s

f
Proyectd: Giovani Moreno
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DFN - 530
FECHA: 05 de Febrero de 2015

PARA: Doctor FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacidn

ASUNTO: Remisidn propuestas Invitacién a cotizar No. 002 de 2016, con evaluacion
financiera. CORDIS 20186IE567

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permitc enviarle las propuestas de [os siguientes
oroponentes con su respectiva evaluacidn financiera:

1. E & E INSTITUCIONALES S.AS.
2. ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO

Cabe anotar lo siguiente:

» Los estados financieros evaluados corresponden a diciembre 31 de 2014,

e El proponente E & E INSTITUCIONALES S.A.S. adjunta tarjeta profesional y
certificado de antecedentes de revisor fiscal diferente al que firma en el dictamen. Esto
es subsanable. Se evidencia que los datos del pasivo corriente y total especificados
en los estados financieros no corresponden con la informacién consignada en el RUP.

« El proponente ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO no adjunta notas a los estados
financieros. Ast mismo, teniendo en cuenta el art 13 de la Ley 43 de 1990, no adjunta
dictamen de los estados financieros, ni documentos del revisor fiscal,

Cordialmente,

CLAUDIA | IA GOYENECHE BA
Subdirectora

Anexo: lo enunciada
Proyectd: Nathaly Andrea Pinzén Rodriguez \_!\@




PRESUPUESTO OFICIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

+1:135.100.000,00: |

DOCUMENTOQS {FOLIOS) \: PROPONENTE 2
ADOLFO GUERRERQ

E & E INSTITUCIONALES S.A.S MONTENEGRO

REGISTRO UNICC DE PROPONENTES 26-29 10-19

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 30 9

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS )

DIC 2014 34-38 no se adjunian

DICTAMEN DE LOS ESTADOS j )

FINANCIERQS (Si anlica) 39-40 no se adjuntan

COPIA TARJETA PROFESIONAL 45 21

CONTADOR

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 5 30

DISCIPLINARIOS CONTADOR

COPIA TARJETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL (Si apfica)

no se adjuntan

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS REVISOR (Si aplica)

no se adjuntan

INFORMACION FINANCIERA

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION A COTIZAR No. 2 DE 2016

(LT INFORMAGION DELOS ESTADOS FINANGIERQS. - =+ RESULTADG. DE'EVALUACION FINANCIERA | ‘PROPUESTA ECONOMICA 5 -
. 5 ACTIVO PASIVO . "o o | INDICEDE NIVELDE | CAPITAL DE VALOR VALOR
PROPONENTE CORRIENTE | GORRIENTE | ACTIVO TOTAL | PASIVG TOTAL | LIQUIDEZ (= > | ENDEUDAMIEN | TRABAJO = | PROPUESTA WA PROPUESTA
o . |- FORRIENTE : : . 1.2VEGES) | TO (=< ALT0%) | . AL 40%) SIN VA . CON WA
1 |E &E INSTITUCIONALES SAS $2.658.048.000 | § 1.405.891.000 | § 5.060 830,000 | § 2.069,526.000 19 67% §1.252.157.000 | § 127.203.560 | § 6.226.245 | 8 133.519.818
2_[ADOLFG GUERRERQ MONTENEGRO $2.981.569.568 | § 976.348.672 | § 4.160.911.303 | § 976.348.672 3,05 23% $2.005720896 | §127.000826 | 85809134 | $132.808.960
CAPACIDAD FINANCIERA ADOLFO GUERRERO
i MONTENEGRO.
INDIGE.DE LIQUIDEZ (= > 1.2 VEGEG] SICUMPLE SICUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 70%) 51 CUMPLE 5 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJD (> AL 40% DEL PRES. OFICIAL) S CUMPLE Sl CUVPLE

OBSERVACION:

Los estados financieros evaluados corresponden a diciembre 31 de 2014,

El proponente £ & E INSTITUCIONALES S.A.S. adjunta tarjeta profesional y certificado de antecedentes de revisor fiscal diferente al que firma en al dictamen,
especificades en Jos astados financieros no corresponden con la informacion consignada en el RUP.
El praponente ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO no adjunta notas a los estados financieros. Asi mismo,

revisor fiscal.

CLAUDIXPPA _s,m%mu\%mormm\»mN

Subdirectora Finagcigra

Elaboro. Nathaly Andraa Pinzén Rodriguez - Profesicnat Universitadio - Gontabsiidad .—LQ Q

Rewist Miysol Guera | 1- Profesional F:

ializaco - Contabilidad

Esto es subsanable. Se evidencla que los datos del pasivo corrlents v total

teniendo en cuenta ef art 13 de fa Ley 43 de 1990, no adjunta dictamen de los estados financieros, ni documentos del




